Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SENESE, VOL. II, SERMO 49).

3787 **Q**UAE autem requirantur ad hoc quod homo im-
petret quicquid petit, dictum est art. 1, cap. III,
circa medium; quae maxime convenientia sunt huic
cap. Sunt enim plerique qui in necessitatibus suis
solum confidunt in bonis temporalibus, sed iusti
in invocatione Domini nostri Iesu Christi. Unde
Propheta (PSAL. XIX) de talibus ait: *Hi in curri-*
bus, et hi in equis; nos autem in nomine Domini
nostri Iesu Christi invocabimus. Hoc tamen pronomen
hi, non demonstrative, sed quasi partitive po-
nitur a Propheta, sicut etiam Matth. xxv, eodem
sensu Dominus ait: *Ibant hi in supplicium aeter-*
num; iusti autem in vitam aeternam.

3788 Ait ergo *hi*, id est, quidam in curribus, id est, in
volubilibus, et mutabili successu temporalium, et su-
perbiae confidunt: et *hi*, id est, alii in equis, id
est, in sequela, et statu, et fastu, et potentia munda;
et ideo confidunt in nihil. *Nos autem*, (cum
pondere hic legatur) *nos*, inquam, scilicet, devoti

Nominis Iesu Christi, in nomine Domini Dei no-
stri invocabimus, petentes a Patre in Nomine di-
lecti Filii sui Iesu Christi quae nobis necessaria
sunt.

FERIA QUINTA

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.
DOM. III. POST PENT. SERMO 4.

3789 **G**AUDIUM erit coram Angelis Dei
super uno peccatore poenitentiam
agente, Lucae decimo quinto.

3790 In verbo isto circa quemlibet pecca-
torem poenitentiam agentem vel conver-
sum nota tria, scilicet, *mitigatio severita-*
tis divinae; Ieremiae decimo octavo: *Si*
poenitentiam egerit gens illa a malo suo,
agam et ego poenitentiam super malo,
quod cogitavi, ut facerem ei. Evitatio ca-
lamitatis perpetuae; Lucae decimo ter-
tio: *Nisi poenitentiam habueritis, omnes*
similiter peribitis. Congratulatio civitatis
supernae vel supremae; Lucae decimo
quinto: *Dico vobis: Ita gaudium erit in*
coelo super uno peccatore poenitentiam a-
gente. Acquisitio felicitatis aeternae; Mat-
thaei tertio: *Poenitentiam agite, appropin-*
quavit enim regnum coelorum.

3791 Circa totum nota, quod quadruplex
est causa, quae ad poenitentiam nos in-
ducere debet, scilicet, *mitigatio severita-*
tis divinae; Ieremiae decimo octavo: *Si*
poenitentiam egerit gens illa a malo suo,
agam et ego poenitentiam super malo,
quod cogitavi, ut facerem ei. Evitatio ca-
lamitatis perpetuae; Lucae decimo ter-
tio: *Nisi poenitentiam habueritis, omnes*
similiter peribitis. Congratulatio civitatis
supernae vel supremae; Lucae decimo
quinto: *Dico vobis: Ita gaudium erit in*
coelo super uno peccatore poenitentiam a-
gente. Acquisitio felicitatis aeternae; Mat-
thaei tertio: *Poenitentiam agite, appropin-*
quavit enim regnum coelorum.